
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02238013- -UBA-DAADE#FFYL y otros

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-
02238013- -UBA-
DAADE#FFYL

OLIVA, MARIA 
DEL ROSARIO

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III (SISTEMAS 
SIMBÓLICOS)

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

35230087

EX-2025-
02258455- -UBA-
DAADE#FFYL

ROMERO, 
CARLOS 
GUSTAVO

INTRODUCCIÓN A LAS ARTES 
VISUALES

ARTES 27950650

SEM: LA BANDA SONORA. 
MÚSICA INCIDENTAL. LA 
RELACIÓN ENTRE EL SONIDO 

EX-2025-
02259141- -UBA-
DAADE#FFYL

SAVARESI, 
MARTIN ANDRES

ARTES 38369981

 
 
 
 



Y LA IMAGEN, EN EL CINE Y 
EN DIVERSOS MEDIOS 
AUDIOVISUALES.

HISTORIA ANTIGUA II
(CLÁSICA )EX-2025-

02243268- -UBA-
DAADE#FFYL

RAFFO, DELFINA
HISTORIA ARGENTINA I (1776-
1862)

HISTORIA 40242405

PSICOLOGIA DEL ARTEEX-2025-
02266469- -UBA-
DAADE#FFYL

PETROLITO, 
MARIA 
FLORENCIA

HISTORIA DEL ARTE 
ARGENTINO I

ARTES 32865396

EX-2025-
02235671- -UBA-
DAADE#FFYL

RIOS, 
GUILLERMO 
JULIO

HISTORIA CONTEMPORÁNEA HISTORIA 23780722

EX-2025-
02234145- -UBA-
DAADE#FFYL

STRATICO, 
LUCAS GASTON

FILOSOFÍA POLÍTICA FILOSOFÍA 39912471

FILOSOFÍA POLÍTICA
EX-2025-
02236984- -UBA-
DAADE#FFYL

CATTAN, 
FEDERICO BEN

SEM: MODOS POSTHUMANOS 
DE LA SUBJETIVIDAD Y EL 
SER-CON-OTRXS

FILOSOFÍA 35272407

EX-2025-
02234989- -UBA-
DAADE#FFYL

PRADO, 
EMILIANO 
RODRIGO

HISTORIA ANTIGUA II
(CLÁSICA )

HISTORIA 29006330

EX-2025-
02237898- -UBA-
DAADE#FFYL

PUCCI, PAULA 
LUCIA

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III (SISTEMAS 
SIMBÓLICOS)

CIENCIAS 
ANTROPOLÓGICAS

33677237

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Martes 27 de Mayo de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-971-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-05-27T16:41:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-27T16:56:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-27T16:56:18-0300




